
  

 

53. årgang                             nr. 393                        marts. 2024 

 

Den gamle bygning bliver stående 
 
Rygterne har svirret om den gamle skolebygnings fremtid. Skal 

den rives ned, eller skal den renoveres? Afdelingsleder Merete 

Bonnen kan berolige alle med, at den ikke står til nedrivning. 

Der er derimod sat en proces i gang med henblik på at planlæg-

ge dens fremtid. Bygningen stammer fra 1903 og rummede i 

mange år både skolestuer og lærerbolig. Den første skoleleder i 

huset var Christian Christensen, som i 1907 blev afløst af N.K. 

Hansen, der havde bistader på den nuværende legeplads. 

Læs mere side 17…. 
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 Det sker……… 

                                     AKTIVITETSKALENDER 2024   

Brug aktivitetskalenderen, når du planlægger et arrangement... 

Marts:        
09. kl. 18-01: Beach Party i Horne Hallen, arr. Horne IP, Kristina, Dana og Hanne 
11. kl. 14-16: Generalforsamling og bankospil på Hornelund, arr. Danske Seniorer Horne  
13. kl. 14-16: 4H Horne fejrer 4Hs 100-års jubilæum i Fælleshaverne 
18. kl. 16-17: Betaling i brugsen af kontingent til Horne Sogneforening 
20. kl. 19.00: Generalforsamling i Horne Idrætspark i Horne Hallen 
23. kl. 14.30: Gymnastikopvisning i Horne Hallen arr. HGF  
24. kl. 09.30: Familiespejder har sæsonstart i Vikingelunden 
27. kl. 14-16: 4H Horne fejrer 4Hs jubilæum i Fælleshaverne 
28. kl. 10-12: Påskeæggejagt i Vikingelunden og efterfølgende generalforsamling i HUBI 
28.-01.:          Påskejagt for børn i DagliBrugsen i Horne 

 
April:  
01.                 Sidste frist for at søge midler fra Fonden til Forskønnelse af Horne Sogn  
03. kl. 14.00: Hestehold starter på Dejgårdsvej 12, arr. 4H Horne  
03. kl. 14.00: Madhold 1 starter på Horne Skole, arr,. 4H Horne  
03. kl. 16.00: Madhold 2 starter på Horne Skole, arr,. 4H Horne  
03. kl. 18.30: Motorlære starter på Hindsigvej 29, arr 4H i Horne 
03. kl. 19-21: Forårskor begynder med Jane Nielsen på Tistrup Skole, arr. Aftenskolen 
04. kl. 14.00: Kreahold starter på Horne Skole, arr. 4H Horne  
05. kl. 16-20: Riffelbanen i Ansager, arr. Horne Jagtforening 
07. Kl. 09.30: Landsindsamling til Kræftens Bekæmpelse, kaffe og info på Horne Skole 
10. kl. 14.00: Træhold starter på Dejgårdsvej 12, arr. 4H Horne  
10. kl. 14.00: Spirehold starter i Fælleshaverne, arr. 4H Horne  
10. kl. 16.00: Udeliv starter i Fælleshaverne, arr, 4H  
14. kl. 10.00: Åbning af kroket og petanque-sæsonen på banerne med kaffe 
27. kl.            Kommunemesterskaber i flugtskydning i Oksbøl, arr. Horne Jagtforening 
27. kl. 23.59: Deadline Horneposten 

29. kl. 19.00: Generalforsamling i Hornelunds Venner på Hornelund 

 
Maj:   
21. kl. 08.00: Udflugt til Østjylland, Danske Seniorer Horne 

25.-26. kl. 10-16: BH-syning, Horne-Tistrup Aftenskolen på Tistrup Skole 

26. kl. 09.30-13: Alle borgere mødes til fælles-aktiviteter i “Horne - en aktiv landsby vi        
                            mødes I". Mødested: Horne Hallen 

26. kl.               : Bobler og kransekage i fælleshaverne, arr. 4H Horne  
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Generalforsamling i Horne IP 
Horne Idrætspark holder generalforsamling  

onsdag den 20. marts kl. 19.00 i Horne Hallen. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Bestyrelsen opfordrer til at møde op og give deres besyv med vedrørende fremtiden. 

På bestyrelsen vegne 
Søren Dahl 

formand 

Pensionister slutter sæsonen 
Danske Seniorer Horne afslutter sæsonen med generalforsamling  

mandag den 11. marts kl. 14.00 på Hornelund. 
I forbindelse med generalforsamlingen er der bankospil med fine gevinster. 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Er du medlem af Horne Sogneforening? 
 

Mød op og få betalt dit medlemskontingent  
I år vil vi være i Dagli’Brugsen, Horne  
mandag den 18. marts kl. 16 – 17 

 
Sammen kan vi udrette noget for Horne Sogn 

Læs og se mere om foreningen på side 20-21 

 
             Horne Sogneforening 

To gange med fællesspisning 
Den indendørs sæson lakker mod enden, og det samme gør Fællesspisning. 
Programmet er: 
Onsdag den 14. marts: Pasta carbonára 
Onsdag den 21. marts: Byg-selv-burger med pommes 
Spisningen foregår i tidsrummet fra kl. 17.00-18.30. 
Prisen er 65,- kr. for voksne (fra 12 år og opefter) 
Prisen for børn er 30,- kr.  
Tilmelding senest mandag aften på tlf. 25138696/51267984 
Hos Os 

Ved Horne Idrætspark 
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Familiespejder byder på nye oplevelser 
 

Vi mødes helt uformelt i Vikingelunden til årets første hyggelige formiddag sammen: 
Søndag den 24. marts fra kl. 09.30-12.00 med start ved flagstangen. 
 
Familiespejder tager udgangspunkt i vores dejlige natur, leg og hyggelige oplevelser sam-
men som familie. 
 
Familiespejder er for alle, så kom ned og vær med og hør nærmere om, hvad året bringer 
af hyggelige aktiviteter for hele familien, mens vi laver lidt lækkert over bålet. 
 
Det værste, der kan ske, er, at I som familie lærer nye færdigheder, mens I hygger jeg 
sammen og skaber minder for resten af livet. 
 
De første tre gange er gratis. 
 
Familiespejder hilsner: 
Trine Krejlgaard og René Munk-Guldager 

Fonden til forskønnelse af Horne sogn 
 
Fondens midler kan ikke søges til erhverv og private formål. 
Ansøgning om midler fra fonden skal være foreningen i hænde 
                                                                                                                         
Senest søndag d. 1. april 2024 
Sendes til: Kurt Burkarl, Stadionvej 22, 6800 Varde – kurt@burkarl.dk          
Horne Sogneforening 
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Hold opstart: 
Onsdag den 3. april: 

Hestehold starter kl.14.00 på Dejgårdvej12 
Madhold 1 starter kl. 14.00 på Horne skole 
Madhold 2 starter kl.16.00 på Horne skole 

 
Torsdag den 4.april: 

Kreativ-hold starter kl.14.00 på Horne skole 
 

Onsdag den10. april: 
Træ-hold kl. 14.00 på Dejgårdvej 12 

Spire-hold starter kl.14.00 i fælleshaverne 
Udeliv starter kl.16.00 i fælleshaverne       

Der kommer tider for motorhold senere, det foregår på Hindsigvej 29 fra kl. 19.00.          

For at HORNEPOSTEN  kan udkomme på de fastsatte datoer, så 
er det vigtigt at man overholder deadline for indlevering af stof. 
Deadlines er at finde bagerst i bladet og i rullekalenderen 

Landsindsamling til Kræftens Bekæmpelse 
 
Der holdes landsindsamling 

søndag den 7. april 2024. 
 
Vi håber, mange vil hjælpe os med indsamlingen i Horne sogn.   
Tilmelding til Bente Dinesen tlf. 21787655. 
Vi mødes i køkkenskolen på Horne Skole kl. 9.30 til orientering, kaffe og rundstykker.  

                                          Ruth Jensen/Bente Dinesen. 
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Tlf. : 22991360 Tlf. : 21797978 
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    Forårsrengøring 2024 – ”Giv en hånd til dit nærområde” 

 
Igen i år afholdes dette arrangement, – som altid med det formål at få alle grøftekanter i 

Horne Sogn tømt for skrald og skidt, så alt ser pænt ud til foråret og konfirmationen. 
Sæt kryds i kalenderen 

             onsdag den 10. april kl. 16.00 – ca. 18 

 
Vi håber, at rigtig mange vil give en hjælpende hånd 

 

 Kroket og petanque – sæsonopstart  
 

       
 

 

Kroket- og petanque-sæsonen starter 

søndag den 14. april 2024 kl. 10.00  

ved kroket - og petanque hytten. 

Der vil være kaffe på kanden og et rundstykke til alle.                                          

Træningstider vil bl.a. blive aftalt. 

Alle - tynde, tykke, høje, lave, gamle, unge, nye, rutinerede osv. - ALLE er hjertelig 

velkomne. Så kom frisk Det er super sjovt 

Selvfølgelig med forbehold for, at banerne er tørre……….. 

Bedste hilsner fra kroket - og petanque udvalget 
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Generalforsamling i Hornelunds Venner 
 
Der afholdes generalforsamling på Hornelund  

        mandag den 29. april 2024 kl. 19.00 

Dagsorden ifølge vedtægterne 
Alle er velkommen 

  Hornelunds venner 

Seniorerne skal på sejltur 
 

Tirsdag den 21. maj kan borgere i Horne spise madpakker på 

Skanderborg Sø. Sejlturen er en del af årets udflugt, som Danske 

Seniorer Horne står for, sammen med Ansager Turist. 

 

Bussen går fra Horne kl. 08.00 og kører via Rosenvold til Glud Museum – et frilandsmuse-

um, som blev etableret af Søren Knudsen. Han var tilbage i 1920erne indlagt på Jydske 

Asyl på grund af tvistigheder med lokalbefolkningen, som blandt andet følte sig provokeret 

af ham, fordi han havde langt hår. 

Fra Glud går turen videre til Skanderborg, hvor deltagerne kan spise frokosten og samtidig 

nyde udsigten til skovklædte bakker og til vand, der forhåbentligt glimter i sollyset. 

Frokosten er i lighed med morgenkaffen, der nydes ved Rosenvold, en del af turpakken. 

Og det samme er eftermiddagskaffen, som nydes ved Kloster Mølle, som er sidste stop på 

turen. Møllen var oprindeligt en vandmølle for Voer Kloster, og den blev siden omdannet til 

et træsliberi og en papfabrik. 

Derfra går turen tilbage mod Horne, hvor aftensmaden står klar i hallen ved 17.45-tiden. 

 

Prisen er 650 kroner per person, som skal sættes ind på konto 7725-5004416 forud 

for turen. Tidligere har deltagerne betalt kontant i bussen, men det er ikke længere 

muligt. 

De, der vil med, kan tilmelde sig til Karen Linding på tlf. 7526 0180/40294510 eller 

Elly Jensen på tlf 7526 0320/51212926.    

Hornelunds 
Venner 



11 

BH syning / lingeri 
v/Merete Hansen, Lolland 

Vi begynder kurset med en gennemgang af forskellige materialer, så du har et godt grund-
lag for at vælge det helt rigtige til din BH. Derefter kigger vi på færdigsyede modeller, du 
vælger model og materialer, tegner dit mønster, klipper og syr 
Materialer købes ved Merete på kurset. Dette omfatter også bøjler, som kan være lidt af en 
jungle at købe. 
En huskeliste mailes inden kursusstart. Du medbringer selv mad og drikke. 
 
Weekenden d. 25. og 26. maj 2024 kl. 10.00 – 16.00 på Tistrup Skole, Lærkevej 12, 6862 
Tistrup. 
Pris: 880 kr. (+ materialer til ca. 400 kr. afregnes med underviser) 
 
Tilmelding og betaling på vores hjemmeside:  www.hornetistrupaftenskole.dk 

 

Danmarks 4H 100 års jubilæum 
 

I år fejrer Danmarks 4H 100 års jubilæum.                                   
Det vil vi gerne være med til at markere i Horne 4H. 

Derfor serverer vi kransekage og bobler i fælleshaverne           
søndag den 26. maj. 

http://www.hornetistrupaftenskole.dk


12 

       Motorlære er fra 4. klasse og opefter. 
       Vi kan tilbyde piger og drenge et motorlærekursus, 

  6 gange hen over sommeren. 
    Datoerne 3. april, 24. april, 15. maj og 5. juni på Hindsigvej 29. fra kl. 18.30 til 21.00 

Der kommer 2 datoer mere, hvor sidste gang bliver besøg ved noget motorsport. 
 
Lørdag den 14. september deltager vi på Børnedyrskuet på Hindsig Ride Center.  
 
 
Temaet i år for 4H er Bæredygtighed, genbrug og at trække et spor af insekthoteller. 
Bæredygtighed og genbrug er ikke nyt for Horne 4H. Det har vi altid haft på sinde og bestræbt os 
på.  Nu er vi startet på projektet insekt hoteller. (se næste side) 
 

 
 
 
 

   
    
 
Husk: den 13. og 27. marts fra 14.00 til 16.00 mødes alle med 4H medlemskort i fælleshaverne til 
fejring af vores 100-års jubilæum. Det bliver så spændende. Vi tænder op i bålet og hygger os med 
lidt godt til maven, måske vi kan tømre nogle rammer sammen og lave insekthoteller. 
 
 
Husk at få meldt jer til på 4H holdene, det gør du samme sted som du køber medlemskort. 

Der er begrænsninger på alle hold, så først til mølle….. 

4Hotellet 

Kryb-i ly 

Herunder hygge på madskolen og                                                       
                                 til højre hygge efter generalforsamlingen 2024 
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16 børn på Madskolen i vinterferien lavede hver et insekt hotel, som vi 
hængte på genbrugs- juletræet.                                                             

Gederne havde fået lov æde nåle og bark af. 
 10.000kr er præmien til den 4H klub der laver de fleste insekthoteller. 
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H.I.F. - AVISEN 1. årg. dec. 1971 

H.I.F. - AVISEN bliver 2 år senere,  
i 1973 til HORNEPOSTEN 

HORNEPOSTEN 53. årg. 2024 
Udgave nr. 393 

Bladet er udkommet 7,5 gange årligt 
og i dag trykkes og omdeles hvert nr. 
i 625 eksemplarer.  
 
I tidens løb er det blevet til ca. 16000 
forskellige sider i bladet….. 

Lidt bladhistorie…. 
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RUND STEN PÅ RUNDTUR. 
 
Møllestenen er kommet ”hjem” igen, og dog, for som man kan læse under billedet 
så har den været på tur et par gange. 
Oprindelig fra møllen i Bjerremose, senere til smedegrunden og derfra igen til    
Bjerremose, og nu ligger den så atter på smedegrunden….. 
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SPORTSUGEN 2024 
2. - 8. juni 

Endnu engang holder vi traditionerne i live og afholder årets   
Sportsuge på Horne Stadion. HIF inviterer på en hel uge med        

arrangementer og hygge. Der vil være noget for de små, de store og 
de lidt ældre. Programmet er endnu ikke helt på plads, men vi kan 
bl.a. fortælle at vi afholder nedenstående i år—med mere planlagt. 

Følg med på facebook og på hjemmesiden hvor vi løbene vil opdate-
re programmet. 

Hele ugen vil der være hoppepuder og åbent i teltet. Grillen vil også være 
tændt, der vil være slush-ice, popcorn, øl, fodbold, aktiviteter og meget 
mere. 

Vi glæder os til at se Jer alle sammen hele uge 23 på Horne Stadion. 
- Sportsuge udvalget 
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Nyt fra Horne Børneby til alle borgere 
Som mange nok har bemærket, er der sat hegn op omkring vores 
gamle bygning på skolen. Det er sket, fordi tagsten faldt ned. Hegnet 
er således for ren og skær beskyttelse, indtil der kommer styr på den 
del. Der skal også nok komme et par nye vinduer i gavlen mod Gun-
derupvej, så det bliver lidt pænere at se på.  
I forhold til netop den bygning, og hvad der skal ske med den, står 

den ikke til nedrivning. Den er derimod i en proces, hvor dens skæbne bl.a. skal gennem 
byrådet, så det tager bare lang tid. Men der skal nok komme til at ske noget godt. Vi må 
bare væbne os med tålmodighed og nok over år.  
På skolen kan jeg fortælle, at vi har 81 børn og de 46 af dem er i SFO. I Børnehaven 
Regnbuen er vi oppe på 55 børn, hvoraf de 13 er vuggestuebørn. Det er vi naturligvis su-
per-glade for. 
Vi er ved at udvikle på børnebystanken og skal bl.a. holde en fælles børnebysfest i maj, så 
både skole og børnehave deltager. Den går i stedet for skolens årlige skolefest. Børneha-
ven er med til morgensang hver måned, og vi er også sammen om den kommende affalds-
indsamling.  
I børnehaven har vi langt om længe fået et længe ventet legetårn. Det er netop blevet ind-
viet og er blevet taget godt imod af børnene. Planen er i øvrigt, at vi inden så længe åbner 
op for legepladsen, så den kan benyttes af byens børn i weekender og efter lukketid. 
I forbindelse med arrangementet ”Horne, en aktiv landsby vi mødes i” (det tidligere 
”Velkommen til Horne”) den 26. maj, vil både skole og børnehave være åben, så der kan I 
kigge forbi. Skolen vil endda 
være med børn, der undervi-
ses. 
Det var lidt fra Børnebyen.  
Venlig hilsen  

Afdelingsleder Merete Bonnén 

Den gamle bygning er fra 1903. 
Ifølge billedet fra 1910 havde 
førstelæreren et bierhverv med 
egne bistader på skolens områ-
de. 

I 2017 så skolen således ud, og den er nu 

en del af Horne Børneby med tæt samar-

bejde mellem skole og børnehave. Spørgs-

målet er nu, hvilken skæbne den gamle 

bygning kan se frem til. 

Se også forsiden af bladet…. 
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”Horne – en aktiv landsby 
vi mødes i” 

(Det tidligere ”Velkommen i   
Horne”)  

Arrangementet er gratis, så 
mød op alle borgere i Horne sogn og tag også gerne nogen med 

fra nabosognene 
Hvornår: søndag den 26. maj kl. 9.30 – 13.00 

Mødested: Horne Hallen  
Afslutning i Vikingelunden med et let traktement  

Der bliver mulighed for transport fra hallen til Vikingelunden 
Der vil være aktiviteter på skolen, i Fælleshaverne, Hallen, børneha-
ve og Vikingelunden m.m.  
 
Mere info kommer i næste Horne Posten og på den husstandsomdelte 
invitation  

 
På gensyn fra 
Styregruppen, der består af:                       

Merete Bonnen Jensen, Berit Gram,           

Ulla Lindvig, Malene Sonne Gøte og          

Lene Jensen  

Sæt X i kalenderen 

 
 

OBS 
HUBI arrangerer igen i år Påskeægsjagt i Vikingelunden SKÆRTORSDAG D. 28. 
MARTS FRA KL. 10 - 12 med efterfølgende GENERALFORSAMLING i bålhytten. 
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Har du set www.horne-varde.dk i dag? 

HORNE AUTOVÆRKSTED 
Kirkebakken 8 

6800 Varde 
61 33 54 39  

Rasmus Holm Madsen 

Nye tider på arkivet 
Fra nu åbner sognearkivet kun en gang om må-
neden, og det bliver den første tirsdag fra klok-
ken 15-17.  
Det er dog ikke noget, der behøver at have nogen 
betydning for sognets beboere.  
Når åbningstiden er ændret, skyldes det, at der siden corona-nedlukningen har været me-
get småt med besøg i åbningstiden. I stedet har borgerne i vid udstrækning henvendt sig 
personligt via telefon, mail, sms og face-to-face i brugsen eller hallen. Og den kontaktform 
bliver der ikke ændret på. 

Arkivets medarbejdere tager stadig imod henvendelser og arkivalier til alle tider og på alle 

steder og håber på, at arkivet stadig kan være borgerne behjælpelig med at finde svar på 

uafklarede spørgsmål og samtidig få hjælp af borgerne til at samle sognets historie i form 

af billeder og papirer- digitalt såvel fysisk. 
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Nyt fra menighedsrådet: 
 
 
Kirkekaffe: 
Der er kirkekaffe den 1. søndag i hver måned, hvor gudstjenesten er kl. 10.30 
 
Sangaften: 
Den 20. marts er der salmesangsaften i Thorstrup Kirke kl. 19. Alle er velkomne.  
 
Forårskoncert: 
Vi afholder forårskoncert med vores nye dygtige organist Dorota. Dato følger senere. 
 
Valg til menighedsråd: 
Den 17. september 2024 er der valg til næste periode for menighedsrådet. Vi håber,                   
at der er dygtige kræfter, som har lyst til at bidrage til arbejdet i menighedsrådet. 
 
Så allerede nu vil menighedsråd opfordre Hornes borgere til at gøre sig tanker om,         
det kunne være noget for dig at stille op til næste periode. 
Den 14. maj afholdes et orienteringsmøde, hvor nuværende menighedsråd vil fortælle om, 
hvad arbejdet går ud på, hvad vi har haft fokus på og om kommende sager, som også     
du vil få indflydelse på. I vores menighedsråd vil næste periode omfatte en valgperiode på 
2 år. 
Der kommer yderligere info vedr. orienteringsmødet senere. 
 
Genbrug af krukker og lignende til blomster: 
Krukker og lignende som har været anvendt til blomster på gravstederne, vil fremover   
kunne hentes, hvis man ønsker at genbruge dem 
 
Husk: 
At gudstjeneste-tider og arrangementer kan findes i Horne Posten, på Horne-Varde.dk     
og på Sogn.dk (findes som app Kirkekalenderen). 
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Horne Jagtforening 2024-2025 

05.04.2024: Riffelbanen i Ansager sammen med Sig/Thorstrup fra kl. 16-20 

20.04.2024: Feltskydning 

27.04.2024: Kommunemesterskaber i flugtskydning, afholdes på Oksbøl flugtskydningsbane 

17.08.2024: Torvedag.  Sæt kryds i kalenderen, det kan være vi får brug for hjælp til at sælge fisk   

                    om fredagen. 

01.09.2024: Skydevogn, sammen med Thorstrup Jagtforening, fra kl. 9-15.  

                    Hos Henning Sørensen, Stensbjergvej 50, Sig.                                                             

                    Der vil denne dag være Pokalskydning for Horne  

16.11.2024: Fællesjagt. Mødested: Martin Jensen, Bjerremosevej 27, kl. 9:00. Gratis deltagelse for  

                    nye jægere. A-medlemmer 150 kr. B. medlemmer 250 kr.  

                    Der vil blive serveret rundstykker samt frokost 

11.01.2025: Fællesjagt. Mødested: Martin Jensen, Bjerremosevej 27, kl. 9:00. Gratis deltagelse for  

                    nye jægere. A-medlemmer 150 kr. B. medlemmer 250 kr.  

                    Der vil blive serveret rundstykker samt frokost 

07.02.2025: Generalforsamling i Horne hallens Cafeteria/mødelokale kl. 19:00. 

15.02.2025: Gule ærter. Mødested: Horne Stadion kl. 9:25. Pris for gule ærter er 75,- 

Tilskud til fasaner, kun til ordinære medlemmer af Horne Jagtforening – 20,- pr. stk. og gælder kun 

ved udsætning i Horne Sogn. 

Foreningen giver 300 kr. i tilskud til nyetablering af kunstgrave det kommende år. 

Eventuelle ændringer vil blive sendt ud pr. mail samt annonceret på Facebook 

Vi opfordrer derfor alle til at holde øje med Facebook gruppen: 6800 Horne Sogns Jagtforening 

Husk at sende jeres e-mailadresse, navn og mobil nr. til Carsten Bøttcher, så I modtager evt. æn-

dringer 
Bestyrelsen: 

Formand: Carsten Bøttcher - 40 80 62 70 – amcb@amcb.dk 

Næstformand: Kristian Mortensen – 40 78 33 27 – 6800kristian@gmail.com 

Kasserer: Claus Holse - 26 85 33 20 - holsemix@hotmail.com 

Sekretær: Alf Jeppesen - 20 33 44 21 - fam.jeppesen@live.dk 

Best. medlem: Jannick Achermann - 51480697 – jannickachermann@hotmail.com  
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Hvor længe skal vi sidde på hænderne? 
 
Efter de nedslående udmeldinger, at Horne ikke kom med i første runde af tildeling af pul-
jemidler til fjernvarme, er der nok flere end mig, der har spurgt sig selv, hvor langt vi kan 
strække tålmodigheden. 
Ikke mindst de meget aggressive overskrifter i JV, at vi i stedet for at grave fjernvarme ned 
kan grave os ned til Helvede, må have skabt løftede øjenbryn i stuerne. JV er mere inte-
resseret i clickbait end i nuanceret mediedækning. Det er trist. 
 
Har ikke opgivet 
Det har hele tiden været min vurdering, at fjernvarmepuljen var underfinansieret. Jeg vur-
derer også, at det vidste politikerne godt. Derfor er emnet stadigvæk på den nationale poli-
tiske dagsorden og bliver en del af diskussionen om den grønne pulje. 
 
Jeg forventer, at der bliver tilført yderligere midler til fjernvarmepuljen. Alt andet vil være 
tåbeligt. Jeg tror desværre ikke man forstår, hvor meget disse frem- og tilbage udmeldin-
ger kan risikere at gøre skade på tilslutningen til lokale fjernvarmeprojekter. 
 
Sid lidt endnu 
Om få år må vi forvente, at afgifterne på gas kommer til at stige og på et tidspunkt senest i 
2035 lukkes der helt. Lige nu ligner det, at gasprisen holder sig i ro. Min anbefaling er, at 
de, der kan vente, bliver siddende lidt endnu. 
 
Hvis udsigterne til tilskud fra fjernvarmepuljen snævres ind, kommer vi til at tage en beslut-
ning om at bede Varde Kommune trække os ud af kommuneplanen som fjernvarmeområ-
de, således at borgerne igen kan ansøge om individuelle tilskud til varmepumper.  
Dér er vi ikke helt endnu. Jeg håber, vi når at få tilskuddene helt i hus til fælles gavn. 
 
Stig Leerbeck, Porsevej 18, Horne 
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Det er dyrt at lave blad 
Vi tager stadig imod private bidrag på vores konto 7725-0008401312, som holder 

åbent døgnet rundt. 

Alle bidrag – store som små – modtages med stor tak og er med til at sikre, 

at Horne Posten kan udkomme seks gange om året og være det stabile bin-

deled mellem sognet og foreningerne. 

..OBS.. 

HOLD/ÅRGANG  OPSTART TIDSPUNKT TRÆNER 

U9 Piger 
Årg. 2014 – 15 – 16 

Mandag 8/4 
Tistrup 

Mandag 
Kl. 17.00 – 18.00 

Freja Stage 
Kenneth Henriksen 

Mads Hansen 

U8/9 Drenge 
Årg. 2015 – 2016 

Mandag 8/4 
Tistrup 

Mandag 
Kl. 17.30 – 18.30 

Martin Prinds 
Danni Hammelsvang 

Nikolaj Pilegaard 

Små fødder 
HORNE 

Årg. 2017 – 18 – 19 

Tirsdag 2/4 
Horne 

Tirsdag 
Kl. 17.00 – 17.45 

Esben Svane 
Renè Guldager 
Magnus Svane 
Gustav Jepsen 

    Små fødder TISTRUP  Årg. 2017 – 18 – 19  info kommer senere 
    Små fødder SIG  Årg. 2017 – 18 – 19  info kommer senere 

HTS FODBOLD OPSTART FORÅR 2024 

Næste deadline d. 27. april. 

horneposten@gmail.com 

mailto:horneposten@gmail.com
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Generalforsamling i SOGNEFORENINGEN 

 

De lyse toner blev slået an, da Keld Jochumsen efter 12 år som for-

mand aflagde sin sidste beretning på Horne Sogneforenings general-

forsamling. 

De 45 deltagere kunne glæde sig over, at Smedegrunden har fået et ansigtsløft af format, 

at der er kommet nye stier i Vikingelunden, at Vikingestien om kort tid får de mærker, der 

fortæller, at det er en hjertesti, og endelig at medlemstallet har taget et mærkbart hop op. 

– Vi har nu 305 medlemmer, hvilket svarer til en dækningsgrad på 64 procent mod 52 pro-

cent sidste år. Det ser ud til at muligheden for at betale kontingentet via Mobilepay har 

medvirket til fremgangen, og det har helt sikkert også Burkarlerne, Simon og Randis video-

er på Facebook. 

Der var endnu mere at glæde sig over. 

– Skolen har i år 81 elever mod 71 sidste år, og der er 55 børn i børnehaven, heraf 13 i 

vuggestuen. Vi har uddelt ni babypakker og 23 velkomstpakker, sagde Keld Jochumsen. 

Foruden børnene i skole og børnehave er der cirka 20 børn i dagplejen. 

Formanden nævnte også den store opbakning til Torvedagen og oplyste, at det lille tog i år 

får to ruter – om forbi Smedegrunden og ned i Vikingelunden. 

Eva Plauborg kunne fremlægge et regnskab med et underskud på cirka 62.000 kroner, en 

egenkapital på 316.000 kroner og flere endnu ikke udbetalte midler fra fonde og kommune 

til diverse projekter. 

Kontingentet blev hævet fra 200 kroner til 300 kroner for en husstand og fra 100 kroner til 

150 kroner for enlige. 

Keld og Else Jochumsen modtog ikke genvalg. I stedet blev Klaus Martin Jepsen og Berit 

Mathiesen nyvalgt og Kurt Burkarl genvalgt med Malene Gøte og Simon Burkarl som sup-

pleanter. 

Kurt   Burkarl takkede Else og Keld for deres store indsats gennem mange år. 

– I har været med til at præge udviklingen i sognet. Vi kan ikke godt undvære jeres erfaring 

og jeres kompetencer, så vi skal nok gøre brug af jeres tilbud om hjælp i fremtiden, sagde 

Kurt Burkarl og overrakte både blomster og påskeæg. 

Stig Leerbeck omtalte fjernvarmeprojektet, som står lidt i stampe på grund af manglende 

statstilskud. Han er dog overbevist om, at puljen bliver fyldt op i løbet af året.                      

– Så klap hesten og bliv siddende lidt længere tid på hænderne, lød opfordringen. 

Bente Jacobsen HornePosten                             (næste side ses foto af nogle af Sogneforeningens tiltag) 
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Smedegrunden 

Juleoptog 

Info skærm 

By-portaler 

Torvedag 

Vikingelunden 

Vikingelunden 

Vikingelunden 

Julebelysning 
Toilet 
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Hos Kongsted Hjemmebryg kan 
du købe brygudstyr, ingredienser, 

all-grain øl kits og startpakker. 

Hos Kingspot Brewhouse kan du 
købe øl i kasser og gaveæsker. 

Jeg vil gerne være Hornes foretrukne ølleverandør, og jeg synes, at 
det bør være naturligt at kontakte det lokale bryghus som det første, når der planlægges 
sociale arrangementer i Horne. Kontakt mig gerne på tlf. 52 11 91 92 eller på mail      

kongsted.bryg@gmail.com. Håber, at vi ses. 

mailto:kongsted.bryg@gmail.com
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Stof til Bladet på: horneposten@gmail.com  OBS 

GYMNASTIKOPVISNING I HORNE HALLEN 
Lørdag d. 23. marts 2024 

Læs mere side 5 

Næste deadline d. 27. april.  

Formand :  Anton Peder Nørgård Nielsen  Ølgodvej 89, 6800 Varde.                   
Mobil: 2179 7978 Mail: antonpedernielsen@outlook.com 

 

DØGNVAGT 

70 23 23 88 

DAN EL A S 

 www.dan el.dk 

RÅDGIVENDE  INSTALLATØRER 
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Seneste nyt fra HUBI 
På vegne af HUBI, Horne Kirke & Menighedsråd og Spejderne i Horne vil vi gerne sige 

mange tak for en rigtig god fastelavnsfest søndag den 11. februar. Det var en fornøjelse at 

se så mange udklædte børn og voksne hygge sig med at slå katten af tønden og spise 

fastelavnsboller. Der blev både kåret kattedronninger og kattekonger. Det var rigtig svært 

at udvælge de bedste udklædninger, fordi der var så mange, som havde gjort sig umage. 

Vi glæder os allerede til næste år. Du kan se alle billeder af kattedronningerne og katte-

kongerne samt de bedste udklædninger på vores Facebook-side.  

 

Vi afholder igen i år påskeægsjagt i Vikingelunden skærtorsdag den 28. marts kl. 10 

– 12. Som noget nyt vil der i år være to ruter: 1 kort og barnevognsvenlig rute for de små 

børn samt 1 længere rute for de store børn. Der vil også være tal- og bogstavjagt i skoven. 

Grillen i bålhytten er tændt fra kl. 11. Medbring selv mad, drikke og service. 

Efter påskeægsjagten vil der være generalforsamling i bålhytten. HUBI giver en juice, 

sodavand eller øl. Dagsorden ifølge vedtægterne. Andre forslag skal være formanden 

Martin La Cour Vendelbo i hænde senest 14 dage før via mail; hubihorne@gmail.com. 

Anne Mette Bøttcher, Line Frank Andresen, Maja Elise Lillelund Nymark og Martin La Cour 

Vendelbo er på valg i år, men alle genopstiller. Ønsker du at opstille til bestyrelsen som 

medlem eller suppleant, må du gerne give besked inden generalforsamlingen eller møde 

op på dagen. Kom og hør om året, der er gået og vær med til at støtte op om Hornes insti-

tutioner for børn og unge samt det gode børneliv i Horne. Du kan finde mere info om på-

skeægsjagten og generalforsamlingen på vores Facebook-side. 

 

Har du i øvrigt set, at vi har oprettet børnegrupper for årgang 2023 og 2024 på Facebook? 

Du kan også finde børnegrupper for alle årgange fra 2015. Søg fx ”Børnegruppe 2015, 

Horne” og anmod om medlemskab, hvis du har et barn fra denne årgang. I gruppen kan 

du lære de andre børn og forældre fra årgangen at kende, og du kan dele og modtage 

informationer, som er relevante for dig og dit barn. 

Forårshilsner fra alle i HUBI 

mailto:hubihorne@gmail.com
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Fastelavn i hallen…. 
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Horne Idrætspark 
 Tlf. 20327352 / 25138696 

Mail horneippost@gmail.com 

Mødelokaler op til ca. 100 pers. 

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Seks Horne-børn bliver konfirmeret 

 
For første gang i mange år - måske for al tid - er der ingen konfirmation i Horne Kirke i år. 
Det skyldes, at der kun var en elev, der sidste år forlod Horne Skole for at fortsætte i 7. 
klasse i Tistrup, og han har valgt at blive konfirmeret sammen med sine nye klassekamme-
rater i Tistrup. 
De øvrige børn på årgangen har gået i andre skoler og bliver derfor konfirmeret uden for 
sognet. 
I alt er der seks konfirmander med bopæl i Horne Sogn. 
 

Konfirmationerne er: 

Tistrup Kirke lørdag den 27. april kl. 09.00: 
Frederik Schou, Strellevvej 5 
Maya Schou Damberg, Lervadvej 47 
Tobias Raunholt Antonsen, Lervadvej 40. 
 
Sct. Jacobi Kirke, Varde, lørdag den 4. maj: 
Krista Bonde Østergaard, Hornelund 63 
Luna Westergaard Pedersen, Stadionvej 37 
 

Skovlund Kirke, søndag den 5. maj kl. 10.00: 

Signe-Marie Jørgensen, Gødsvangvej 14. 

mailto:horneippost@gmail.com
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Ta´ til BANKO i Horne-
Hallen hver torsdag  

kl. 19 og støt  
lokalsamfundet 

Opråbere til bankospillet i Hallen 
Vi søger nogle der har lyst til at råbe tal op 

hver anden torsdag……… 
 

Støtteforeningen, der står bag det ugentlige  banko-
spil består af fem af nogle af de største foreninger i 

Horne, det vil sige at stort set alle i sognet på en     
eller anden måde er involveret…  

Der må derfor være nogle iblandt de mange, der 
har lyst til at deltage. 

 
Kontakt: kurt@burkarl.dk  eller evaguldager@gmail.com 

Vi håber på at nogen har lyst til at prøve. 
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Vejl pris 17999kr  

                     Har begrænset antal i sort og rød  
Forhjulsmotor - Lav indstigning - Aluminium 

BATAVUS                                                                        

TORINO E-GO DELUXE 

Tilbud 15999kr 

Martin Jensen 
Vestergade 4, 
6870 Ølgod 
tlf. 75245955 

Martin Jensen Vestergade 4, 6870 Ølgod. Tlf. 75245955 
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Ta´ til BANKO i HorneHallen hver torsdag kl. 19 og støt lokalsamfundet. 

Ønsker du at støtte Horne Posten, kan du indbetale            

dit bidrag på konto 7725-0008401312. 

 

                       Åbningstid: 
           Mandag – fredag 13 -17.30                         
                            lørdag 10 -12 
    Åbent for arrangementer efter aftale.  
                   Tlf. 3049 2368 
       mail:  as@farmorsunivers.dk 

Hornelund 49, Horne, 6800 Varde 

mailto:as@farmorsunivers.dk
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Husk vi har åben  
Alle ugens dage fra  

 

 
 
 
 
 
                
 
 
 

8.00 - 18.45 

   Horne   - Gør det med et smil… 

Dagli´Brugsen, Hornelund 17, 6800 Varde  75260144 

  BRUGSENS DAGSPRISER: 

Mandag: Rugbrød eller franskbrød fra bageren, ta´2 stk. for 35 kr. 

Tirsdag:  20 % på alt ost. 

Onsdag:  Frugt, ta´ 10 stk. for 20 kr. 

Torsdag: Anglamark smør, frit valg 17,50 kr. 

Fredag:   Bland selv slik, 8,95 pr 100g  

Lørdag:   COOP pizzaer 300-360 g 20 kr. 

Søndag:  Anglamark mælk, frit valg 1 liter 8,95 kr. 
.. 

.. 

Glem ikke at støtte de sponsorer  
der støtter  

HORNEPOSTEN 
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MÆLKEVEJENS ZONETERAPI 
BALANCE I KROP OG SJÆL 

 
Zoneterapi, KST, Muskelmassage/dorn terapi, Kinesiologi, 

NADA øreakupunktur, Clairvoyance og husrensning. 
 

TIDSBESTILLING PÅ TLF. NR. 23233184 
v/ Gunhild Lauridsen, Mælkevejen 5, Horne, 6800 Varde. 

www.maelkevejenszoneterapi.dk 

Er du medlem af Sygeforsikring ”Danmark”,  
kan du få tilskud til zoneterapibehandling. 

http://www.istockphoto.com/stock-photo-17161536-blooming-lotus.php
http://www.istockphoto.com/stock-photo-17161536-blooming-lotus.php
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STØT VORE ANNONCØRER - DE STØTTER HORNEPOSTEN 

Fastelavn i Horne Hallen 
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Ndr. Bounumvej 11, 6870 Ølgod. Tlf. 75241233. Fax 75241083 

info@bounum.dk    www.bounum.dk 

 

 



39 

 
 
 

Opslag  
til infoTV ved    

Brugsen      
sendes til: 

 
infotv@horne-

varde.dk 

 
STØT VORE            

ANNONCØRER 
                              

- DE STØTTER       
HORNEPOSTEN 

 
derfor…. 
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Næste  
deadline  

d. 27. april. 

 

 Nyttig viden: HornePosten finansieres af rekla-
meindtægter, private donationer og støtte fra 
sognets foreninger. 

  Generalforsamlingen i Horne Idrætspark 
onsdag den 20. marts kl. 19.00 i Horne Hallen. 
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Horneposten deadline 2024 

 

Sdr. mallevej 15    Horne    6800 Varde 

SDR. MALLE A/S 

   www.sdr-malle.dk   

Tlf. 75260163     

mail@sdr-malle.dk   

Entreprenør, maskinstation   

og vognmand 

Har du set www.horne-varde.dk i dag? 

394   Deadline    27. april  Udkommer    11. maj 

395   Deadline    20. juli  Udkommer    3. august 

396   Deadline    31. august  Udkommer    14. september 

397   Deadline    26. oktober  Udkommer    9. november 

Nr. 

REDAKTIONEN: 

Bente Jacobsen…… 
Kurt Burkarl………… 
Keld Jochumsen…... 
Leif Sønderskov…… 
Hanne Haaning……. 

 

chefredaktør 
redaktion og layout 
redaktion og annoncer 
redaktion og distribution 
økonomichef 

 
NYTTIGE  www adresser 

horne-varde.dk                     
traneskoleogbørneby.dk     

hornesognearkiv.dk             
issuu.com/arkiv                    

arkiv.dk                                

Hornes officielle hjemmeside. 
Skolesammenslutningen Horne  Thorstrup  Tistrup.  
Sognearkivets officielle hjemmeside. 
Sognearkivets lokalhistoriske publikationer. 
Arkivalier og billeder fra danske sognearkiver. 

. . 
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 Udtrukne numre i Horne IFs Præmiespil 

Januar: 
300 kr.  nr. 197, 
200 kr.  nr. 672, 257, 
100 kr.  nr. 768, 712,   52, 

  50 kr.  nr. 594, 613, 372, 445,   64, 338, 213, 574,   17, 432, 609, 654, 135,              

554, 231, 122, 154, 735, 687,   20, 728, 227, 111, 156, 285, 172, 598, 581, 44, 

383, 564, 244770, 47,  217, 345, 277,  

2024 

        Se dato og tidspunkter for opstart af 4H hold på side 7 
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KIRKETIDER  

Sognepræst Finn Pedersen,                            Tlf.75 264055 
Graver Flemming Kruse                                   Tlf.52 230085 
Kirkeværge Corneliia Van der Veen,                Tlf.22 511542 

Horne Kirke 

Søndag 10. marts 
Søndag 17. marts 
Søndag 24. marts 
Torsdag 28. marts 
Fredag 29. marts 
Søndag 31. marts 
Mandag 01. april 
Søndag 07. april 
Søndag 14. april 
Søndag 21. april  
Søndag 28. april 

10.30 
09.00 
10.30 
09.00 
10.30 
09.00 
10.30 
Ingen 
10.30 
09.00 v/Lars Bom 
Ingen 

Midfasten 
Mariæ bebudelsesdag 
Palmesøndag 
Skærtorsdag 
Langfredag 
Påskedag 
2. påskedag 
1. søndag efter påske 
2. søndag efter påske 
3. søndag efter påske 

4. søndag efter påske 

Læs om nyt fra menighedsrådet side 20 

                                  Kloakering i Horne 

                1965                                                      2023 

Ensom stork på skolens gavl, den første i 2024 



44 

 

 

- du kan også finde Horne på 


